
No. Nombres Identificación Año inicio Mes inicio Formación Correo Opciones Foto Rol

1 Adriana Xiomara Reyes Gamboa 60366208 2009 Septiembre

Ing. de Sistemas, Esp.  Teleinformática, Msc 

Ciencias Computacionales

PhD Ingeniería de Sistemas e Informatica

Consejera Área de Ingeniería, Arquitectura y Afines 

del CNA.

axreyes@elpoli.edu.co CvLAC   
Investigador - Categoria 

Asociado

2 Ahmed Alejandro Cardona Mesa 1128265823 2015 Abril
Ing. en Instrumentación y Control, MSc. en 

Ingeniería
ahmed_cardona04072@elpoli.edu.co CvLAC Investigador 

3 Arabella Zapata Escobar 43578728 2009 Septiembre
Ing. Civil. Maestría en Ingeniería-Estructuras. phD 

(c). Ingeniería- Infraestructura
azapata@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

4 Camilo Chamorro Rivera 71759302 2009 Septiembre

Ingeniero en Instrumentación y Control. 

Especialista en Automatización. Magíster en 

Ingeniería. PhD(c) en Ingenieria Electrónica y de 

Computación.

lcchamorro@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

5 Carlos Arturo Castro Castro 71665033 2018 Junio
Ing. de Petróleos, Esp. en Sistemas de Información 

Geográfica, Esp. en Gerencia Informática, MSc. en 

Geoinformática y PhD(c). en Informática

Carlos.Castro@usbmed.edu.co CvLAC  
Investigador - Categoria 

Asociado

6 Carlos David Posada Fernández 98602623 2019 Septiembre
Ing. Informático, MSc. en Ingeniería de Software 

para la Web
cdposada@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

7 Carolina González Morales 1036614340 2022 Agosto
Ingeniera Sanitaria, MSc y PhD. en Ingeniería 

Ambiental
cgonzalezm@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

8 Claudia Alejandra Rosero Noguera 36950697 2009 Septiembre Ingeniera de Sistemas, MSc. en Ingeniería carosero@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

9 César Anibal Olmos Severiche 1152189770 2022 Enero Ingeniero Ambiental, MSc. Ingeniería Ambiental cesarolmos@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

10 Danny José Useche Infante 80253793 2022 Junio
Ingeniero Civil, Master en Geología, PhD. en 

Ingeniería
djuseche@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

11 Deimer Andres Miranda Montoya 1030585515 2023 Junio deimer_miranda91162@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

12 Diana Cristina Guzmán Corredor 53030695 2019 Enero

Administración y construcción arquitectónica, Esp. 

en Gestión de Construcciones Limpias y 

Sostenibles, MSc, en Gestión Integral de la 

Construcción

dianaguzman@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

13 Esteban Zapata Trejos 1128439835 2018 Junio Ing. Civil, MSc. en Ingeniería esteban_zapata95103@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

14 Gladis Helena Vasquez Echavarría 43514153 2009 Septiembre
Ingeniera de Sistemas, Magister en  Gestión de 

Tecnologías de la Información
ghvasquez@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

15 Gustavo Acosta Amaya 71677978 2009 Septiembre
Ing. Electricista, MSc. en Ingeniería de Sistemas, 

phD. en Ingeniería
gaacosta@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior

16 Gustavo Alberto Moreno López 15384562 2009 Septiembre
Ing. Electrónico, Esp. En Telecomunicaciones, 

MSc. en Telecomunicaciones, PhD. en Ingeniería 

de Sistemas e Informática

gamoreno@elpoli.edu.co CvLAC   
Investigador - Categoria 

Junior

17 Haidde Yulady Jaramillo 43112569 2017 Enero
Profesional en Construcciones Civiles, Esp. En 

Construcción, MSc. en Construcción
hyjaramillo@ufpso.edu.co, Hyjaramillo@unal.edu.coCvLAC  

Investigador - Categoria 

Junior

18 Harveth Hernán Gil Sanchez 71339581 2014 Enero
Ingeniero de Materiales, PhD. en Ingeniería, PhD. 

en Ciencia de la Corrosión
hhgil@elpoli.edu.co CvLAC  

Investigador - Categoria 

Asiciado

19 Henry Omar Sarmiento Maldonado 88157984 2009 Septiembre
Ingeniero Electricista, Especialista en 

Automatización Industrial, Magíster en Ingeniería y 

PhD en Ingeniería Electrónica

hosarmiento@elpoli.edu.co CvLAC   
Investigador - Categoria 

Asociado

20 Hernan Dario Bolaños Arias 98552805 2021 Febrero
Ing. Civil, Esp. En Gestión Ambiental, MSc. en 

Ingeniería
hernanbolanos@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

21 Hernando Recaman Chaux 91479778 2009 Septiembre Ingeniero de sistemas, Msc. Ingeniería hrecaman@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

22 Hernán Darío Salas Parra 1026131017 2019 Febrero
Ingeniero Civil, MSc y PhD en Ingeniería de 

Recursos Hidráulicos
hernan.salas@colmayor.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior

23 Jairo Alberto Cuéllar Guarnizo 4372598 2019 Enero
Ingeniero Electrónico, Magíster en Ingeniería 

Electrónica
jacuellar@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior
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24 Jean Pierre Díaz Paz 16375491 2019 Enero
Ing. Topográfico, Ing. Electrónico, PhD. en 

Ingeniería
jpdiaz@elpoli.edu.co CvLAC  

Investigador - Categoria 

Junior

25 Jhon Alexander Ramirez Urrego 98604082 2014 Febrero
Ing. en Instrumentación y Control, Esp. en 

Gerencia de Mantenimiento, MSc. en Ingeniería
jhon_ramirez91081@elpoli.edu.co CvLAC  

Investigador - Categoria 

Junior

26 Jorge Eliecer Campuzano Carmona 71759726 2022 Junio
Ing. Civil, MSc. y PhD. en  Estructuras y 

Construcción Civil
jorgecampuzano@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

27 Jorge Eliécer Giraldo Plaza 16186195 2009 Septiembre
Ingeniero de Sistemas, MSc. en Ingeniería de 

Sistemas, PhD en Ingeniería de sistemas e 

Informática

jegiraldo@elpoli.edu.co CvLAC  

Investigador - 

Categoria Asociado. 

Coordinador de Línea

28 Jorge Ernesto Espinosa Oviedo 93390022 2010 Diciembre
Ingeniero de Sistemas, MSc Artificial Intelligence, 

PhD. en Ingeniería
jeespinosa@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior

29 Jose Leon Henao Rios 79383020 2010 Julio
Ing. Electrónico, Esp. En Bioingeniería, MSc. en 

Ingeniería, PhD. en Ingeniería
jlhenao@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

30 Juan Camilo Parra Toro 71786164 2010 Agosto
Ing.Civil, PhD. en Ingeniería Hidráulica y Medio 

Ambiente
jcparra@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

31 Juan Carlos Valdes Quintero 98552122 2019 Agosto

Ing. Metalúrgico, Esp. en Sistemas de Información 

Geográfica, Esp. en Gestión de la Calidad 

Universitaria, MSc. en Geoinformática y PhD. en 

Ingeniería

jcvaldes@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - 

Categoria Junior. 

Director de Grupo

32 Juan David Pérez Arango 98630792 2009 Septiembre
Ing. Civil, MSc. Recursos Hidráulicos, PhD. 

Atmospheric Sciences
jdperez@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

33 Juan Jose Ramirez Garcia 1152448040 2019 Enero
Ing. Civil, Esp. en Recursos HidráulicosMSc. en 

Ingeniería
juanjramirez@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

34 Julian Andres Lenis Rodas 1017195303 2022 Junio
Ing. de Materiales, MSc. y PhD. en Ingeniería de 

Materiales
jalenis@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior

35 Julian Dario Giraldo Ocampo 71743308 2017 Junio
Ing. De Sistemas, Esp. en Sistemas de Información 

Geográfica, Esp. en Gerencia Informática, MSc. en 

Geoinformática y PhD(c). en Ingeniería

juliangiraldo@elpoli.edu.co CvLAC   
Investigador - Categoria 

Junior

36 Katerine Isabel Cardenas Gonzalez 1017196364 2020 Enero
Ing. Ambiental, MSc. en Ingeniería para el 

Ambiente y el Territorio
katerinecardenas@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

37 Luis Eduardo García Jaimes 8284866 2009 Septiembre
Ingeniero en Instrumentación y Control

Especialista en Automatización Industrial

Magister en Educación

luisgarcia@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

38 Luis Fernando Gonzalez Alvaran 10273904 2009 Septiembre
Ing. de Sistemas, Esp. en Auditoriía de Sistemas, 

MSc. en Software Libre, PhD. en Software, 

Sistemas y Computación

lfgonzaleza@elpoli.edu.co CvLAC   
Investigador - Categoria 

Junior

39 Luis Norberto Zapata Puerta 98577292 2013 Julio Ing. de Sistemas, Esp. en Teleinformática lnzapata@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

40 Mauricio Escobar Tobon 1063291875 2018 Agosto
Ingeniero de Control

Magíster en Ingeniería con énfasis en Gestión del 

Riesgo y el Territorio.

mescobart22@gmail.com CvLAC   Investigador

41 Naren Zulamir Grajales Ríos 1017235688 2019 Enero
Microbiologo Industrial y Ambiental, MSc, en 

Ciencias - Biotecnología
narengrajales@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

42 Nelson David Muñoz Ceballos 71789348 2009 Septiembre
Ing. Electronico, MSc en Ingenieria, MSc. en 

Automatizacion y Control Industrial
ndmunoz@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior

43 Pablo Antonio Ortiz Núñez 71697361 2019 Enero Ingeniero de sistemas, Msc. en Educación paortiz@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador

44 Ricardo León Isaza David 8125033 2013 Enero
Ing. de Sistemas, Esp. en Desarrollo de Software, 

MSc. en Ingeniería
rlisaza@elpoli.edu.co CvLAC   Investigador

45 Rubén Darío Vásquez Salazar 8025718 2012 Junio
Ing. de Control, MSC. en Ingeniería Automatización 

Industrial
rdvasquez@elpoli.edu.co CvLAC  

Investigador - 

Categoria Junior. 

Coordinador de Línea

46 Sandra Patricia Mateus Santiago 36725682 2009 Septiembre
Ingeniera de Sistemas

Magíster en Ingeniería - Sistemas e Informática

Doctora en Ingeniería - Sistemas

spmateus@elpoli.edu.co CvLAC  
Investigador - Categoria 

Asociado

47 Silvana Bolaños Bolaños 1026145170 2019 Enero
Ingeniera Ambiental

PhD. en Ingeniería Ambiental
sbolanos@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - Categoria 

Junior
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48 Victoria Elena Meza Ochoa 22582091 2014 Febrero
Ingeniera civil, Magíster en ingeniería-Geotecnia, 

Doctora en Geotecnia
vemeza@elpoli.edu.co CvLAC   

Investigador - 

Categoria Junior. 

Coordinadora de 

Línea

49 William Segundo Puche Plaza 10775555 2014 Enero
Ingeniero Electronico, Esp. en en 

Telecomunicaciones, Msc. en Ingeniería, PhD (c) 

en Ingeniería

wspuche@elpoli.edu.co CvLAC  Investigador
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